

Interstudio A/S

Gammel Køge Landevej 22, 2500 Valby

CVR-nr. 17 19 96 09



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 19. april 2016

Dirigent:



Claus Grau Nielsen



Building a better
working world

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Interstudio A/S
Adresse, postnr. by	Gl. Køge Landevej 22, 2500 Valby
CVR-nr.	17 19 96 09
Stiftet	31. august 1993
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.interstudio.dk
Bestyrelse	Michael Børre Lassen, formand Lars Erik Nielsen Annette Mønsted
Direktion	Annette Mønsted
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Indretningsvirksomhed Interstudio er beliggende i København med stort showroom, der præsenterer et bredt udvalg fra anerkendte internationale designer brands som Interstudio er agent for i Danmark.

Afdelingen Interstudio Home rådgiver omkring indretning af private hjem, som inkluderer alle rum, ude som inde, og håndterer alt fra møbler, garderober, køkkener, belysning til gulvtæpper, gardiner, tapetter og accessories.

Afdelingen Interstudio Business rådgiver omkring indretning af kontormiljøer, mødefaciliteter, kantiner, detailforretninger, showrooms, restauration, hotel og offentlige områder samt håndterer total- som del-løsninger.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2015 udviser et overskud på 402 t.kr. før skat, hvilket ledelsen betegner som acceptabelt. Egenkapitalen pr. 31. december udviser en positiv egenkapital på 1.813 t.kr.

Målsætninger og forventninger til det kommende år

Selskabet har gennemgået organisatoriske tilpasninger, som har bevirket, at selskabet er rustet til at imødekomme markedets efterspørgsel, inden for både møbler og køkkener til detail og erhverv.

Derved er ledelsens forventninger, at selskabet i det kommende regnskabsår vil skabe et positivt resultat. Dette skal ske igennem en stigende aktivitet samt et vedvarende fokus på selskabets omkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, og som ikke er indarbejdet i årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.	2013/2014 18 mdr.
	Bruttoresultat	7.757.556	8.287.608
2	Personaleomkostninger	-6.759.937	-10.391.182
6	Af- og nedskrivninger	-536.717	-834.510
	Andre driftsomkostninger	0	-439.014
	Resultat af primær drift	460.902	-3.377.098
3	Finansielle indtægter	36.369	258.242
4	Finansielle omkostninger	-95.673	-335.165
	Resultat før skat	401.598	-3.454.021
5	Skat af årets resultat	1.378.605	0
	Årets resultat	<u>1.780.203</u>	<u>-3.454.021</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	0	0
	Overført resultat	<u>1.780.203</u>	<u>-3.454.021</u>
		<u>1.780.203</u>	<u>-3.454.021</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015 12 mdr.	2013/14 18 mdr.
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Indretning af lejede lokaler	569.823	538.107
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.410.779	425.008
		<u>1.980.602</u>	<u>963.115</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Depositum	247.432	299.169
		<u>247.432</u>	<u>299.169</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.228.034</u>	<u>1.262.284</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.184.605	2.855.025
		<u>3.184.605</u>	<u>2.855.025</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.778.470	1.824.344
	Udskudt skatteaktiv	1.529.455	150.850
	Periodeafgrænsningsposter	225.181	268.984
		<u>3.533.106</u>	<u>2.244.178</u>
	Likvide beholdninger	<u>240.968</u>	<u>52.905</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.958.679</u>	<u>5.152.108</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.186.713</u></u>	<u><u>6.414.392</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015 12 mdr.	2013/14 18 mdr.
	PASSIVER		
7	Egenkapital		
	Aktiekapital	750.000	750.000
	Overført resultat	1.062.986	-717.217
	Egenkapital i alt	<u>1.812.986</u>	<u>32.783</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	664.990	269.725
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.986.210	1.610.607
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.000.000
	Anden gæld	2.454.812	1.951.976
	Periodeafgrænsningsposter	267.715	549.301
		<u>6.373.727</u>	<u>5.381.609</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.373.727</u>	<u>6.381.609</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.186.713</u>	<u>6.414.392</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 10 Sikkerhedsstillelser
 11 Ejerforhold

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Interstudio A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Regnskabsperioden udgør 12 måneder, mens sammenligningsperioden udgør 18 måneder.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer, hvilket blandt andet omfatter salg af møbler og belysning til både private og erhvervskunder, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

I det omfang kunder i forbindelse med salget tilbydes returneringsret, indregnes nettoomsætning svarende til selskabets historiske erfaringsgrundlag for returneringer. I de tilfælde, hvor selskabet ikke har et erfaringsgrundlag for tilsvarende transaktioner, indregnes ingen nettoomsætning, før returneringsperioden er udløbet.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftskostninger.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter depositum for lejede lokaler og indregnes til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

kr.	2015 12 mdr.	2013/14 18 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.511.378	9.980.372
Andre omkostninger til social sikring	124.963	192.954
Andre personaleomkostninger	123.596	217.856
	<u>6.759.937</u>	<u>10.391.182</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	256.083
Øvrige renteindtægter	36.369	2.159
	<u>36.369</u>	<u>258.242</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16.111	0
Renteomkostninger til pengeinstitutter	66.022	243.707
Kursregulering af andre værdipapirer og kapitalandele	0	270
Øvrige renteomkostninger	13.540	91.188
	<u>95.673</u>	<u>335.165</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	1.378.605	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<u>1.378.605</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Indretning af lejede loka- ler	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	897.397	978.881	1.876.278
Tilgang	397.614	1.276.733	1.674.347
Afgang	-50.888	-173.704	-224.592
Kostpris 31. december	1.244.123	2.081.910	3.326.033
Ned- og afskrivninger 1. januar	359.290	553.873	913.163
Afskrivninger	320.902	215.815	536.717
Afskrivninger på afgang	-5.892	-98.557	-104.449
Ned- og afskrivninger 31. december	674.300	671.131	1.345.431
Regnskabsmæssig værdi 31. december	569.823	1.410.779	1.980.602

7 Egenkapital

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar	750.000	-717.217	32.783
Overført, jf. resultatdisponering		1.780.203	1.780.203
Saldo 31. december	750.000	1.062.986	1.812.986

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

kr.	2015 12 mdr.	2013/14 18 mdr.	2011/12	2010/11	2009/10
Saldo 1. juli	750.000	675.000	675.000	675.000	675.000
Kapitalnedsættelse, 28. april 2014	0	-675.000	0	0	0
kapitalforhøjelse, 28. april 2014	0	3.000.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud, 28. april 2014	0	-3.000.000	0	0	0
Kapitalforhøjelse, 28. april 2014	0	500.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse, 30. december 2014	0	-16.667	0	0	0
Kapitalforhøjelse, 30. december 2014	0	266.667	0	0	0
	750.000	750.000	675.000	675.000	675.000

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0	1.000.000	0

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet By ML Holding. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

Operationel leasing

Selskabets operationelle leje- og leasingforpligtelser udgør 875 t.kr. pr. 31. december 2015, hvoraf 775 t.kr. forfalder i 2016.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banken er der givet virksomhedspant for i alt 7.000 t.kr. i simple fordringer, varrelager, driftsmateriel og inventar.

11 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

By MBL Holding ApS
Skodsborg Strandvej 268A
2942 Skodsborg

Manipura Holding ApS
Skodsborg Strandvej 268A
2492 Skodsborg